总资产（元） 860,523,841.26 864,977,832.88 -0.51%

归属于上市公司股东的所有者权益（元） 746,392,520.31 719,953,350.77 3.67%

股本（股） 120,000,000.00 120,000,000.00 0.00%

归属于上市公司股东的每股净资产（元/

股）
6.22 6.00 3.67%

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同期增减

（％）

营业总收入（元） 215,843,227.93 211,104,727.55 2.24%

营业利润（元） 28,505,388.92 24,192,905.99 17.83%

利润总额（元） 30,791,205.32 24,148,241.96 27.51%

归属于上市公司股东的净利润（元） 26,170,423.51 20,546,780.58 27.37%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损

益后的净利润（元）
24,051,477.85 20,405,707.78 17.87%

基本每股收益（元/股） 0.22 0.20 10.00%

稀释每股收益（元/股） 0.22 0.20 10.00%

加权平均净资产收益率 （%） 3.57% 4.46% -0.89%

扣除非经常性损益后的加权平均净资产

收益率（%）
3.28% 4.43% -1.15%

经营活动产生的现金流量净额（元） 22,136,000.66 -2,309,826.71 1,058.34%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/

股）
0.18 -0.02 1,000.00%

二、非经常性损益项目（单位：人民币元）

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切

相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持

续享受的政府补助除外

2,590,000.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -97,122.75

所得税影响额 -373,931.59

合计 2,118,945.66 -

浙江亚太药业股份有限公司   2011 年半年度报告（全文）

 6

第三节   股东变动和主要股东持股情况

一、股本变动情况

公司股份变动情况如下表（单位：股）：

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
90,000,000 75.00%   -15,930,000 -15,930,000 74,070,000 61.73%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 90,000,000 75.00%   -15,930,000 -15,930,000 74,070,000 61.73%

 其中：境内非国

有法人持股
69,930,000 58.28%   69,930,000 58.28%

   境内自然人

持股
20,070,000 16.73%   -15,930,000 -15,930,000 4,140,000 3.45%

4、外资持股

 其中：境外法人

持股

   境外自然人

持股

5、高管股份

二、无限售条件股

份
30,000,000 25.00%   15,930,000 15,930,000 45,930,000 38.28%

1、人民币普通股 30,000,000 25.00%   15,930,000 15,930,000 45,930,000 38.28%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 120,000,000 100.00%   120,000,000 100.00%

二、前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表（单位：股）

股东总数 12,965

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件股

份数量

质押或冻结的股份

数量

浙江亚太集团有限公司
境内非国有

法人
45.00% 54,000,000 54,000,000 22,310,000

浙江亚太药业股份有限公司   2011 年半年度报告（全文）

 7

绍兴县亚太房地产有限

公司

境内非国有

法人
13.28% 15,930,000 15,930,000 0

朱坚贤 境内自然人 3.60% 4,320,000 0 0

陈兴华 境内自然人 3.60% 4,320,000 0 0

徐江 境内自然人 3.60% 4,320,000 0 0

钟建富 境内自然人 3.45% 4,140,000 4,140,000 0

孙亚 境内自然人 2.48% 2,970,000 0 0

尚乃明 境内自然人 0.21% 251,600 0 0

张翠贞 境内自然人 0.18% 210,000 0 0

徐均荣 境内自然人 0.17% 200,000 0 0

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

朱坚贤 4,320,000 人民币普通股

陈兴华 4,320,000 人民币普通股

徐江 4,320,000 人民币普通股

孙亚 2,970,000 人民币普通股

尚乃明 251,600 人民币普通股

张翠贞 210,000 人民币普通股

徐均荣 200,000 人民币普通股

郭彦文 194,857 人民币普通股

招商银行-兴全合润分级股票型证券投

资基金
176,577 人民币普通股

米佳 163,500 人民币普通股

上述股东关联关系或一

致行动的说明

浙江亚太集团有限公司为公司的控股股东；绍兴县亚太房地产有限公司为亚太集

团全资子公司，公司第二大股东；钟建富为公司股东，实际控制人陈尧根配偶之

胞弟；除以上情况外，未知公司前 10 名无限售条件股东中相互之间是否存在关联

关系，也未知是否属于一致行动人。

三、控股股东及实际控制人变更情况

公司控股股东为浙江亚太集团有限公司（以下简称“亚太集团”），公司实际控制

人为陈尧根先生，在报告期内均没有发生变化。

浙江亚太药业股份有限公司   2011 年半年度报告（全文）